

به نام خدا
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان
دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه - ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان
صور تجلسه

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۷/۰۴/۰۲

شماره جلسه: ۳ش-۴۳س (۹۷-۲)

دعوتنامه شماره: ۱۴۹۷۰۸

محل برگزاری: سالن جلسات یادگار امام(ره) استانداری

ساعت خاتمه: ۱۳:۴۰

ساعت شروع: ۱۰:۰۰ صبح

دستور کار جلسه :

- ۱- ارائه گزارش اقدامات انجام شده در حوزه اقتصاد مقاومتی توسط مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری
- ۲- ارائه گزارش اقدامات انجام شده در حوزه اقتصاد مقاومتی توسط مدیرکل محترم اوقاف و امور خیریه استان
- ۳- ارائه گزارش تفریح بودجه استانی توسط مدیرکل محترم دیوان محاسبات استان به منظور آگاهی بخشی مالی دستگاه های اجرایی در مصرف بهینه اعتبارات
- ۴- سایر موارد

کلیات:

جلسه مشترک شورای برنامه ریزی و توسعه استان و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان به ریاست جناب آقای دکتر چاوشی استاندار و رئیس محترم جلسه و با حضور دکتر همتی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های سمنان، مهدیشهر و سرخه و اعضا و مدعوین محترم در محل سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری تشکیل گردید.

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ... مجید، جناب آقای دکتر چاوشی استاندار و رئیس محترم جلسه ضمن تبریک عید سعید فطر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان به تشریح شرایط عمومی کشور بعد از خروج آمریکا از برجام و برگشت مجدد تحریم ها پرداختند و بیان داشتند: اهمیت اقتصاد مقاومتی صد چندان شده و برای حفظ کشور راهی جز تکیه بر اقتصاد مقاومتی نداریم ایشان با تاکید بر لزوم استفاده از همه ظرفیت های داخلی با توجه به مذاکرات ایران و اروپا، بیان نمودند چنانچه این مذاکرات به انجام نرسد ، ایران بدون اروپایی ها می تواند با بهره گیری از منابع داخلی و همراهی و همگرایی مردم شرایط جدید را به بهترین نحو مدیریت کند که این امر با رهنمودهای مقام معظم رهبری و وفاق سران قوا محقق خواهد شد.

استاندار سمنان فرمودند: با توجه به شرایط روز کشور و تحریم های تحمیل شده باید از توانایی های داخلی خود استفاده نموده و شرایط سخت اقتصادی ناشی از تحریم را آسان تر نمود. ایشان تاکید داشتند : ما هیچگاه از تحریم و جنگ استقبال نکرده و اما در شرایطی که استکبار جهانی به استقلال کشور آسیب رساند باید با همراهی و همدلی مردم این توطئه ها را خنثی نماییم . زیرا به حمدالله زیرساخت ها و بنیه اقتصادی کشور ما به گونه ای است که اگر همدل باشیم می توانیم از این بحران هم مثل گذشته موفق و سربلند عبور کنیم .

در ادامه دکتر چاوشی به توانمندی های کشور اشاره و خاطرنشان کردند: ملت ما همچنان که در فناوری هسته ای، نانو، علوم پزشکی و ... پیشرفت های بسیار بزرگی داشته همواره نشان داده در شرایط سخت می تواند در عرصه های مختلف، توفیقات بسیار زیادی داشته باشد. ایشان ضمن دعوت از دانشگاهیان و پژوهشگران برای ارائه طرح و ایده های نو برای اشتغال زایی و عبور از تحریم ها اظهار کردند: استانداری سمنان خود را به حمایت از سرمایه گذارانی که در راستای بهبود تولید و اشتغال تلاش می کنند؛ متعهد می داند.

رئیس محترم شورای برنامه ریزی و توسعه استان به مشکل کم آبی در استان اشاره و تاکید داشتند: موضوع تغییر الگوی کشت در بخش کشاورزی و کاشت محصولات کم آب با سرعت بیشتری پیگیری گردد و به نتیجه برسد .

در پایان استاندار محترم استان بر لزوم حضور همه مدیران استان در جلسات ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تاکید کردند و فرمودند: کاری مهم‌تر از این جلسه نداریم و بهانه‌ای برای عدم حضور مدیران پذیرفته نیست. ایشان همچنین از نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی که در این جلسات شرکت می‌کنند، تشکر و قدردانی نموده و بیان داشتند: حضور نمایندگان مردم در این جلسات باعث دلگرمی مدیران اجرایی می‌باشد.

پس از بیانات استاندار محترم استان، **جناب آقای مالکی** رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و دبیر جلسه ضمن خوش آمدگویی به اعضا و مدعوین محترم، توضیحاتی را در خصوص کارگروه‌های تخصصی ذیل شورای برنامه ریزی و توسعه استان همراه با ذکر روسا و دبیران کارگروه‌های مذکور را بیان نمودند. همچنین ایشان در برگزاری منظم جلسات کارگروه‌ها توسط دبیران مرتبط تاکید داشتند.

دبیر محترم جلسه در ادامه فرمودند: استان سمنان در تهیه اسناد توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستایی استان موضوع ماده ۲۷ قانون برنامه ششم توسعه کشور، از استان‌های دیگر پیش قدم بوده و رتبه مناسبی در کشور برخوردار است. همچنین در خصوص توزیع اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی‌های استان فرمودند: توزیع اعتبار براساس بند (ب) ماده ۴۴ قانون الحاق ۲ و خط مشی‌ها و ابلاغیه‌های سازمان برنامه و بودجه کشور انجام گرفته است. در این راستا در بودجه ریزی عملیاتی استان سمنان در رده استان‌های پیشرو قرار گرفته است.

پس از بیانات دبیر محترم جلسه، **جناب آقای بینایی** مدیرکل محترم دفتر امور اجتماعی استانداری به تشریح اقدامات انجام شده در کارگروه امور اجتماعی و فرهنگی به شرح ذیل پرداختند:

- توضیحاتی در ارتباط با نقش مدیریت اجتماعی در اقتصاد مقاومتی
- تأثیرات آسیب‌های اجتماعی بر اقتصاد مقاومتی
- اقدامات دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری در راستای اقتصاد مقاومتی
- مدل مدیریت اجتماعی (سند توسعه محله)
- سامانه افکار سنجی و رصد شاخص‌های اجتماعی سارشا (نحوه اجرا، داشبورد مدیریتی، یکپارچه سازی بودجه و قابلیت‌های سامانه، ترسیم نقشه اجتماعی فرهنگی اقتصادی، اپلیکیشن محله یار)
- بررسی موانع فرهنگی و اجتماعی تحقق اقتصاد مقاومتی و شعار سال

دستور کار دوم جلسه توسط **جناب آقای واحدی** مدیرکل محترم اوقاف و امور خیریه استان بیان و درخصوص طرح میقات (رضاع) در جهت خدمات رسانی به زائران امام رضا(ع) (ضرورت اجرای طرح، دلایل اولویت بقاع متبرکه برای اجرای طرح، هزینه‌های طرح، آورده‌های طرح) و همچنین پروژه‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری بقاع متبرکه استان به ارائه گزارش پرداختند.

در ادامه و در راستای اجرای بند ۳ دستور کار جلسه، **جناب آقای دهرویه** مدیرکل محترم دیوان محاسبات استان به ارائه گزارش تفریح بودجه استانی به منظور آگاهی بخشی مالی دستگاه‌های اجرائی در مصرف بهینه اعتبارات پرداخته و موارد زیر را مورد تاکید قرار دادند:

- ❖ پیش‌بینی اعتبارات ردیف‌های متفرقه و تملک‌داری‌های مالی قانون بودجه به صورت سرجمع و بدون درج در ذیل بودجه دستگاه‌های اجرایی ذیربط منجر به عدم شفافیت بودجه و عدم ردیابی منابع خواهد شد.
- ❖ بخش قابل توجهی از اعتبارات اختصاص یافته به استان در قالب اعتبارات ابلاغی می‌باشد. لذا با توجه به اینکه مبلغ، زمان و کیفیت ابلاغ این اعتبارات از طریق دستگاه‌های ملی صورت می‌پذیرد و مدیران استانی نقش قابل توجهی در مدیریت این گونه اعتبارات ندارند پیشنهاد می‌گردد اعتبارات مذکور از اعتبار دستگاه‌های ملی کسر و به منظور تمرکز زدایی مدیریت بهینه منابع به سرجمع بودجه استان اضافه گردد.
- ❖ براساس اصل (۷۱) قانون اساسی وضع قانون، مربوط به مجلس شورای اسلامی می‌باشد، اما درعمل مراجع متعددی نظیر

شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی اداری، شورای انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی، هیأت وزیران، هیأت امنای دانشگاه ها و ... در اجرای تکالیف قانونی نسبت به وضع مصوباتی می نمایند که در حکم ضوابط و مقررات لازم الاجرا می باشد، لذا ضروری است به منظور ایجاد انضباط مالی و جلوگیری از تداخل وظایف و سر درگمی مجریان، فرآیند نظارتی اصل (۱۳۸) قانون اساسی به نحوی در خصوص مصوبات مراجع مذکور نیز اعمال گردد.

❖ پیش بینی اعتبارات طرح های تملک دارایی های سرمایه ای استانی ویژه در قالب بودجه استان صورت پذیرد.

در ادامه **جناب آقای دکتر همتی** نماینده محترم مردم شریف شهرستان های سمنان، مهدیشهر و سرخه ضمن تشکر از استاندار محترم و همه مسئولین استانی و شهرستانی بیان داشتند باید رونق تولید در استان مد نظر باشد، باید شفاف بیان شود. ایشان با اشاره به تلاش نمایندگان برای رفع نواقص بودجه ۹۷ فرمودند: ظرفیت استان سمنان در میزان تسهیلات اشتغال روستایی زیاد است و باید از این ظرفیت بیشترین بهره را برای رونق تولید در استان داشته باشیم.

ایشان همچنین بر جذب اعتبارات ملی توسط دستگاه های اجرائی مرتبط استان - با توجه به نقش پدافندی استان برای استان تهران - تاکید نمودند. دکتر همتی یکی از مشکلات مهم استان را موضوع آب دانستند و بر انتقال آب از دریای خزر که مشکل زیست محیطی آن رفع شده است تاکید نمودند.

در ادامه اعضا و مدعوین محترم به ارائه نظرات و پیشنهادات خود در ارتباط با دستور کارها پرداخته و مصوبات ذیل مورد تأیید اعضای محترم قرار گرفت.

مصوبات جلسه:

۱- مقرر گردید تمامی کارگروه های تخصصی ذیل شورای برنامه ریزی و توسعه استان (به شرح پیوست شماره ۱) نسبت به برگزاری جلسات کارگروه بصورت مرتب و منظم در سال جاری اقدام نموده و گزارشی از عملکرد و اقدامات انجام شده رادر جلسات آتی شورای برنامه ریزی و توسعه استان ارائه نمایند.

۲- کلیات طرح « مدیریت محله محور» ارائه شده توسط مدیر کل محترم دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری مورد تصویب اعضا قرار گرفت و مقرر گردید این موضوع بصورت تفصیلی و دقیق تر ارائه و پیشنهادات اعضا از جمله مهارت آموزی، آموزش و... در طرح اعمال و در کارگروه تخصصی امور اجتماعی و فرهنگی مورد بررسی قرار گیرد و نتیجه حاصله به صورت آماری در جلسات بعدی اقتصاد مقاومتی گزارش گردد.

۳- مقرر گردید تمامی دستگاه های اجرایی استان مرتبط با بخش اجتماعی و فرهنگی، کلیه اقدامات انجام شده در راستای اهداف طرح مدیریت محله را به دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گزارش نمایند. همچنین به دلیل پیشگیری از اتلاف منابع و حذف موازی کاری، همه فعالیتهای مرتبط تحت یک برنامه جامع و با رویکرد توانمند سازی جوامع محلی و با مدیریت دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری ساماندهی شود.

۴- با توجه به گزارش مدیر کل محترم اوقاف و امور خیریه استان و اختلاف نظر بین دو دستگاه اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و اداره کل اوقاف و امور خیریه استان در خصوص موقوفات، مقرر گردید جهت رفع مشکل و اختلاف، جلسه ای با ریاست معاونت محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری و دستگاه های مرتبط برگزار گردد.

۵- با توجه به گزارش مدیر کل محترم دیوان محاسبات درخصوص ضرورت جذب اعتبارات ملی توسط دستگاه های اجرائی استان، مقرر گردید موضوع توسط مدیران محترم دستگاه های اجرایی استان از وزارت خانه های مرتبط پیگیری و اقدام گردد.

۶- در راستای جذب بهینه اعتبارات ابلاغی دستگاه های اجرایی استان ، مقرر گردید موضوع توسط معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری مورد رصد و بررسی قرار گرفته تا مصارف اعتبارات دستگاه های اجرائی در طول سال انجام و به روزهای پایانی سال محول نگردد.

۷- با عنایت به تاکید استاندار محترم مقرر گردید برگزاری دوره های آموزشی ویژه مدیران (بدو انتصاب- حین انتصاب - مدیران پایه - مدیران ارشد) از سوی مراجع ذیصلاح انجام و مدیران دستگاه های اجرایی استان در دوره های آموزشی فوق حضور جدی داشته باشند.

جلسه ساعت ۱۳:۴۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.